
令和３年４月 1４日 

PTA 会員の皆様 

大阪市立開平小学校 PTA 

会長 松村 剛典 

令和２年度 PTA 決算総会のご案内 

麗春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は PTA 活動にご理解、ご協力をたまわり、厚くお礼申し上げます。 

早速ですが本校 PTA では、令和２年度 PTA 決算総会を４月に予定しておりましたが、

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、本年についても開催を見送り、書面決議とさ

せていただきたく存じます。 

つきましては、別紙議案をご覧いただき、ご異議等ございましたら４月 2１日までに学

校を通じてお申し出ください。（本議案は 3月 20日開催の役員会で承認済みである旨申し

添えます。） 

なお、まことに恐れ入りますが、総会関係資料は紙数が多く、資源節約ため配布資料を

限定させていただき、大半を学校ホームページまたはミマモルメを通じてご案内いたしま

す。そちらと併せてご覧いただきますようお願い申し上げます。 

まことに勝手ながら、特にお申し出がない場合はご承認いただいたものとさせていただ

きます。また、期日時点で過半数の方から反対意見がない場合は、可決したものとさせて

いただきます。 

最後に、ミマモルメについては、既に学校側から登録をお願いしておりますが、今後は

PTA としても活用させていただくことがございますので、未登録の方は早急にお手続きい

ただきますよう、併せてお願い申し上げます。 

本来ならば総会を開催し、議案詳細をご説明申し上げるべきところでございますが、事

情ご賢察のうえ、何卒ご理解たまわりますようお願い申しあげます。 

敬具 


